Дело № 02-1355/21/2025
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

7 октября 2025 года
                                                                         г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,

при ведении протокола  секретарем судебного заседания – Ерохиной Ю.В.,
с участием ответчика – «ФИО»,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению ООО «ЭкспертПерспектива» к   «ФИО» о взыскании задолженности по договору микрозайма,
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО «ЭкспертПерспектива» к «ФИО» о взыскании задолженности по договору микрозайма № «данные изъяты» от «данные изъяты» – удовлетворить.

Взыскать  с  «ФИО», «данные изъяты» в пользу ООО «ЭкспертПерспектива» (ОГРН 1227300006845, ИНН7300003140) задолженность по договору  микрозайма  № «данные изъяты» от «данные изъяты» за период «данные изъяты». в размере 37738 (тридцать семь тысяч семьсот тридцать восемь)  рублей 50 коп., в том числе:
- сумму займа – 15 300 рублей;

- проценты за пользование займом – 22438 рублей 50 коп.
Взыскать с «ФИО» в пользу ООО «ЭкспертПерспектива» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 руб.
Всего: 41738 (сорок одна тысяча семьсот тридцать восемь) рублей 50 коп.

Предоставить «ФИО» рассрочку исполнения решения  о взыскании задолженности по договору микрозайма,  оплате расходов по госпошлине на 12 месяцев до полного погашения задолженности равными частями, с ежемесячными выплатами в размере 3479 руб. начиная с 15 числа месяца, следующего за месяцем, в котором настоящее  решение вступит в  законную силу.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                    И.С. Василькова

1